
 

 
З О Л О Ч І В С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А 

Л Ь В І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І 

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 26.07.2018 № 807        

 

Про офіційний сайт міської ради 

 

             Відповідно до ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законів України «Про інформацію», «Про доступ до публічної 

інформації» та з метою забезпечення прозорості та інформаційної відкритості 

діяльності Золочівської міської ради, її виконавчих органів, громадського 

обговорення проектів актів міської ради та її виконавчих органів, виконавчий 

комітет міської ради -  

 

В И Р І Ш И В : 

 

1.Затвердити Положення про офіційний веб-сайт Золочівської міської 

ради за адресою: https://zlmr.gov.ua (додаток №1). 

2. Працівникам апарату Золочівської міської ради, керівникам 

підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності 

міста забезпечувати своєчасне надання матеріалів для наповнення рубрик 

офіційного сайту відповідно до Положення. 

3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на завідувача 

загального відділу міської ради – Чикайло І.Р. 
 

 

Міський голова                                                                                  І.М.  Гриньків 

 

 

 

 

 

 

 

https://zlmr.gov.ua/


Додаток №1 

до рішення виконавчого комітету 

Золочівської міської ради Львівської області 

від 26.07.2018 р. № ____ 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про офіційний веб-сайт Золочівської міської ради 

 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення визначає статус веб-сайту Золочівської міської ради 

як офіційного інформаційного ресурсу про діяльність органів місцевої влади 

у мережі Інтернет, процедуру та періодичність розміщення на ньому 

оперативної інформації для інформування широкого кола населення про 

найважливіші події у суспільно-політичному, соціальному та історичному 

житті міста. 

1.2 Офіційний веб-сайт Золочівської міської ради (далі – веб-сайт) – це 

сукупність програмних та технічних засобів з індивідуальною адресою 

(https://zlmr.gov.ua) в інформаційній мережі Інтернет. 

1.3. Веб-сайт є офіційним джерелом інформації, що забезпечує 

висвітлення діяльності керівництва міської ради, постійних комісій, 

депутатів міської ради, надання інформаційних послуг громадськості, 

взаємний обмін інформацією з громадськими організаціями, органами 

державної влади та органами місцевого самоврядування, підприємствами, 

установами, організаціями з питань, пов’язаних з діяльністю Золочівської 

міської ради. 

1.4. Веб-сайт функціонує відповідно до чинного законодавства 

України. 

 

2. Структура та дизайн веб-сайту 

2.1. Веб-сайт складається з таких основних розділів: 

- головна сторінка; 

- новини; 

- про місто; 

- міська влада; 

-публічна інформація; 

- діяльність ради; 

- жкг; 

- контакти; 

оголошення; 

Інші рубрики можуть розміщуватися на веб-сайті за пропозиціями 

міського голови, його заступників, керівників відділів та виконавчого 

комітету, визначеного відповідальним за організаційне забезпечення 

функціонування, інформаційне наповнення та поновлення веб-сайту. 

https://zlmr.gov.ua/


2.2. Дизайн та структура окремих частин веб-сайту (розділи, 

підрозділи, сторінки) визначаються відповідальним за організацію 

наповнення офіційного веб-сайту з урахуванням пропозицій виконавчого 

комітету міської ради, відповідальних за подання інформації до окремих 

розділів веб-сайту. 

2.3. Основна мова веб-сайту — українська. 

2.4. Структура веб-сайту не є сталою і в разі потреби може змінюватись 

без внесення змін до даного Положення. 

 

3. Порядок інформаційного наповнення веб-сайту 

3.1. Нормативно-правові акти міської ради розміщуються на 

офіційному веб-сайті згідно з чинним законодавством. Зокрема, 

обов’язковому оприлюдненню невідкладно, але не пізніше п’яти робочих 

днів з дня затвердження документа, підлягає: 

— інформацію про організаційну структуру, функції, повноваження, 

основні завдання, напрями діяльності та фінансові ресурси (структуру та 

обсяг бюджетних коштів, порядок та механізм їх витрачання тощо); 

— прийняті нормативно-правові акти, акти індивідуальної дії (крім 

внутрішньоорганізаційних), проекти рішень, що підлягають обговоренню, 

інформацію про нормативно-правові засади діяльності; 

— перелік та умови отримання послуг, що надаються міською радою, 

форми і зразки документів, правила їх заповнення; 

— порядок складання, подання запиту на інформацію, оскарження 

рішень розпорядника інформації, дій чи бездіяльності; 

— інформацію про механізми чи процедури, за допомогою яких 

громадськість може представляти свої інтереси або в інший спосіб впливати 

на реалізацію повноважень розпорядника інформації; 

— плани проведення та порядок денний своїх відкритих засідань; 

— розташування місць, де надаються необхідні запитувачам форми і 

бланки установи; 

— загальні правила роботи установи, правила внутрішнього трудового 

розпорядку; 

— звіти, в тому числі щодо задоволення запитів на інформацію; 

— інформацію про діяльність суб’єкту владних повноважень, 

передбачену Законом України «Про доступ до публічної інформації». 

3.2. Проекти нормативно-правових актів, рішень органу місцевого 

самоврядування оприлюднюються не пізніш як за 20 робочих днів до дати їх 

розгляду з метою прийняття. 

3.3. Депутати міської ради, постійні комісії ради, виконавчий комітет 

можуть поширювати інформацію про свою діяльність через веб-сайт міської 

ради. 

3.4. Інформаційне наповнення веб-сайту здійснюється з матеріалів, 

підготовлених відділами та виконавчим комітетом міської ради, 



підприємствами, установами та організаціями, що належать до комунальної 

власності міста. 

3.5. Автори проектів рішень міської ради: депутати міської ради, 

постійні комісії, апарат ради несуть повну відповідальність за зміст поданої 

інформації на веб-сайт міської ради.  

Посадова особа, відповідальна за наповнення сайту, несе 

відповідальність за своєчасність її викладення. 

3.6. З пропозицією щодо розміщення інформації на веб-сайті міської 

ради можуть звернутися підприємства, установи та організації різних форм 

власності, громадські товариства й мешканці міста, якщо запропоновані 

матеріали будуть сприяти популяризації міста, залученню інвестицій, 

висвітленню визначних подій міста або ж інформація розповідатиме про 

визначних людей міста, а також для благодійних цілей. 

4. Інформаційні матеріали надаються у паперовій та електронній 

формах. Окремі види матеріалів (реєстри, бази даних тощо) можуть 

надаватися лише в електронній формі за умови попереднього узгодження із 

відповідальним за інформаційне наповнення веб-сайту. 

5. Інформація, що розміщується на веб-сайті, підлягає літературному 

редагуванню. 

6. Інформація на веб-сайті подається державною мовою, за винятком, 

коли інформація безпосередньо звернена до національної меншини. 

7. Не допускається розміщення на веб-сайті інформації, яка 

забороняється законодавством України. 

 

 

     Секретар ради        О.М. Сидорович  

 


